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Folytatja munkáját 
az Európa Fórum 

Kállai Gyula felszólalása 
Brüsszelben szombaton reggel 9 órakor 

három bizottságban folytatta munkájá t az 
európai közvélemény képviselőinek pén-
teken megnyílt közgyűlése. Az Európa 
Fórum mindhárom bizottságában ott van-
nak Magyarország képviselői is. 

A politikai kérdésekkel foglalkozó bi-
zottság munkájában vesz részt küldöttsé-
günk vezetője. Kállai Gyula, a Hazafias 
Népfront Országos Tanácsának elnöke is. 
Kállai Gyula szombaton felszólalt és há-
rom alapgondolat kiemelésével foglalta 
össze a magyar küldöttség álláspontját. 
Hangoztatta, szükségesnek tartjuk, hogy 
az európai biztonság és együttműködés 
javára kibontakozó mozgalmunkban min-
denki részt vehessen — osztályhelyzetére, 

világnézetére, politikai hovatartozására és 
felekezeti meggyőződésére való tekintet 
nélkül — aki akarja Európa békéjét, az 
európai biztonságot és együttműködést, 
aki kész ennek érdekében cselekedni is. 
Kiemelte, hogy az* európai realitások kö-
vetkezetes és őszinte elismerésének kézen-
fekvő és jelenleg legcélszerűbb formája 
az elsó európai biztonsági értekezlet. En-
nek sokoldalú előkészítéséhez és rövid 
időn belüli összehívásához a feltételek ál-
talában megérlelődtek. E nagy jelentősé-
gű kormányszintű tanácskozás segítését 
— mondotta — mozgalmunk és közgyűlé-
sünk legfőbb feladatának tart juk. 

Brüsszelben az Európa Fórum ma, va-
sárnap is folytatja munkáját . 

A K P M tervei 

Folytatják az E5-ös 
korszerűsítését 

Mérlegre állítják a kamionokat 
Mivel az országban a já r -

művek száma az utóbbi né-
hány évben ugrásszerűen 
emelkedett. meglehetősen 
nehéz helyzetben vagyunk. 
Hiszen szinte egyik napról 
a másikra az ország út ja inak 
nagyrészét át kellene építe-
ni. hogy megfeleljenek a 
mai követelményeknek. Ez 
viszont nem lehetséges, hi-
szen egy kilométer út átépí-
tése több millió forintba ke-
rül, a városi átkelési szaka-
szokon pedig meghaladja a 
tízmillió forintot. Tehát a 
főútvonalakat előnyben kell 
részesíteni a kisebb forgal-
mú utak rovására. Már csak 
azért is, mert az ország út -
hálózatának ugyan csak 20 
százaléka főútvonal, de eze-
ken zajlik a forgalomnak 
mintegy 60 százaléka. 

Végső soron az utak átépí-
tése sem oldhat meg min-
dent. A forgalom gyors nö-
vekedése szükségessé tette a 
gyorsforgalmi úthálózat 
most folyó építését. Jelenleg 
a balatoni, a Győrbe és 
Miskolcra vezető autóutakat, 
illetve autópályákat építik. 
A tervek szerint várhatóan 
1985-ig elkészül az M5-ös 
autópálya is Szeged és Bu-
dapest között. 

Az autóutakon és autópá-
lyákon 20—30 százalékkal 
csökken a szállítás, utazás 
költsége, a sebesség 30—50 
százalékkal nő, balesetek is 
jóval ritkábban fordulnak 
elő, mint más utakon. így 
érthető, hogy amíg a nép-
gazdaság más területein egy 
beruházás megtérülésének 
ideje átlagosan öt év. az 
utak építésének költsége 
többnyire két esztendő alatt 
térül meg. Hiszen a sebesség 
növelése és a fuvarköltség 
csökkentése nagyon jelentős 
gazdasági tétel. A balesetek 
okozta kár is nagyobb mint 
gondolnánk. Egy 7 évvel ez-
előtti vizsgálat adtai szerint 
egy halálos baleset 700 ezer, 
egy súlyos 90 ezer, egy köny-
nyű pedig általában 5 ezer 
forint kárt okoz a társada-
lomnak. A tanulmány ada-
tai hét évvel ezelőttiek. Az-
óta ezek az összegek nyil-
ván jóval magasabbak let-
tek. 

Csongrád megyében egy-
előre a fontosabb utak át-
építése segíthet a gondokon. 
A KPM megyei közúti igaz-
gatóságán érdeklődtünk, mi 

várható az idén és ebben 
az ötéves tervben a megyé-
ben. 

A legfontosabb út kétség-
telenül az E5-ÖS. Éppen ezért 
ez köti le a legtöbb erőt. 
Már évek óta dolgoznak fel-
újításán. Az idén várhatóan 
befejezik a megye határától 
Kistelekig az út szélesítését, 
A jelenlegi hat méter he-
lyett hét méter széles beton-
út lesz tehát itt. Ezen a sza-
kaszon egyelőre még nem 
fu t j a a teljes átépítésre. A 
szélső optikai vezetősávokat 
majd csak néhány év múlva 
készítik el, akkor lát ják el 
ezt a szakaszt aszfaltburko-
lattal is. 

A Fehér-tónál is építik az 
utat. A kísérleti szakasz és 
a gumigyár közötti hatkilo-
méteres részen. Itt még az 
idén elkészülnek a teljes 
munkával, tehát a két opti-
kai vezetősávval, a szélesí-
téssel és az aszfaltozással 
is. 

Az E5-ös út rendbehozá-
sának egyik legkritikusabb 
része a szegedi átkelő szaka-
szok átépítése. A Kossuth 
Lajos sugárút építése előtt a 
terelőúttal kell elkészülni. 
Az idén már megerősítették 
a Fonógyári utat. A tervek 
szerint a Tolbuhin sugárúton 
a Nagykörút és a Belvárosi 
temető között az idén kell 
befejezni a csatornázást, jö-
vőre pedig az útépítést. 
Ugyancsak jövőre készítenék 
el az 5-ös út egy négysávos 
szakaszát a házgyári csomó-
ponttól a Fonógyári útig. 
Tehát 1973-ban készül el a 
terelőút. Így csak 1974-ben 
iaihatnak hozzá az Izabella-
híd és a Kossuth Lajos su-
gárút átépítéséhez. Az ú j 
hídon és a sugárúton négy 
forgalmi sáv lesz, a villa-
most a sugárút közepére he-
lyezik majd. Mivel az Iza-
bella-híd helyére ú ja t kell 
építeni és a sugúrutat csa-
tornázni is kell, a munka 
előreláthatóan csak 1975-re 
fejeződik be. 

A déli kijáratnál az idén 
készítik el a Szabadkai út 
2,2 kilométeres szakaszának 
szélesítését. A Petőfi Sán-
dor sugárúton a Nagykörút 
és a temető között a tervek 
szerint az idén elkészül a 
csatornázás, jövőre pedig 
befejezik az út építését is. 
Tehát az 5-ös út teljes kor-
szerűsítése a megyében elő-
reláthatóan 1975-ben fejező-
dik be. 

A határállomásokra is 
gondot fordít a KPM. A 
nagylaki átkelőhelyen egye-
lőre csupán egy 300 méteres 
szakaszt építenek meg, ez 
azonban kétszer négysávos 
út lesz, építése négymillióba 
kerül. A röszkei határátkelő-
helyen elhelyeznek egy ten-
gelysúlymérleget. Ezt már 
nem lehet tovább halasztani, 
mivel a tengelynyomás nö-
vekedésével az út rongáló-
dása négyzetesen növekszik. 
A tengelynyomás felső hatá-
rát (egy tengelyre 8 tonna) 
nemzetközi szabvány álla-
pí t ja meg. Eddig csak próba 
képpen ellenőriztek az uta-
kon néhány külföldi kami-
ont. A kísérleteknél gyakran 
a megengedett tengelynyo-
más kétszeresét is mérték. 
Ez hatalmas károkat okozott 
az* utakban. 

A makói Maros-híd épí-
tésével előreláthatóan 1973. 
szeptemberében végeznek. 
Jövőre látnak hozzá a 
Szeged—Nagylak közti út 
szélesítéséhez. A Makó— 
Nagylak közti szakasszal elő-
reláthatóan 1975-ben készül-
nek el. Az algyői közúti híd 
építése a tervek szerint 1974 
második felében, fejeződik 
be. * 

Sz. I. 

jó ütemben épül 
a biológiai központ 

Év végére kész a főépület 

S o m o g y i K á r o l y n é fe lvé te le 

Ez a kép már a végleges formára enged következtetni: a fűszárnyra merőlegesen épül 
az izotóplaboratórium épületszárnya 

Az Újszeged fölé magaso-
dó épületegyüttesnek jelen-
leg három égtájra tekintő 
szárnyain szorgoskodnak az 
építők: a 103 méter hosszú 
főépület műszaki átadása az 
év végére várható, a másik 
két fontos épületé pedig a 
jövő évben. A DÉLÉP az 
építkezés első ütemében 
szinte órára tudta tartani 
vállalását, s ha volt is le-
maradás a második ütemben 
1972 elején, mostanra behoz-
ta a vállalat. 

Javában tar t már a labor-
épületre merőleges épület-
szárny, az izotóplaboratórium 

Fidel Castri a Balatonnál 
Dr. Fidel Castro Ruz, a 

Kubai Kommunista Párt 
Központi Bizottságának első 
titkára, a kubai forradalmi 
kormány elnöke tegnap, 
szombaton a Balaton neve-
zetességeivel ismerkedett. A 
magas rangú vendéget elkí-
sérte Kádár János, a Ma-
gyar Szocialista Munkáspárt 
Központi Bizottságának első 
titkára, Focfc Jenő, a Mi-
nisztertanács elnöke és, Ko-
mócsin Zoltán, az MSZMP 
Központi Bizottságának tit-
kára, az MSZMP Politikai 
Bizottságának tagjai. 

A kubai vendég és kísére-
te Aligán szállt fel a „Sza-
badság" hajó fedélzetére, 
majd rövid partmenti hajó-
út, után Tihanyban kötöttek 
ki. Az északi part leglátvá-

nyosabb helységében Pap 
János, a Veszprém megyei 
pártbizottság első ti tkára 
és dr. Radnóti István, a 
megyei tanács elnöke fogad-
ta a vendégeket, akik ellá-
togattak az apátságba, s 
megszemlélték a többi lát-
nivalókat. 

A kubai vendégek érkez-
tének hírére Tihany apraja-
nagyja összesereglett, s a 
program váratlanul érdekes 
mozzanattal bővült. Éppen 
szombaton tartotta esküvő-
jét Tihanyban egy perui 
kislánnyal egy budapesti 
fiatalember. A násznép, ha-
zánkban tanuló latin-ameri-
kai diákok, lelkes ovációval 
fogadták Fidel Castrót, s a 
kíséretében levő magyar 
vezetőket. (MTI) 

építése, s megkezdődött a 
központi igazgatás létesítmé-
ményeit magába foglaló 
szárny kivitelezése is. Az 
utóbbiban kap helyet a ku-
tatók munkájához nélkülöz-
hetetlen 50 ezer kötetes 
könyvtár, a légkondicionált, 
s nagyszabású rendezvények-
re is alkalmas kongresszusi 
terem — 350—400 érdeklődőt 
lesz képes befogadni —, a 
két 80—100 személy befoga-
dására alkalmas tanácskozó-
terem, valamint a 10—12 
vendégszoba. Sokfunkciójú 
építmény lesz ez, mert a fel-
soroltakan kívül magába fog-
lalja majd a konyhát és az 
éttermet is. 

Az izotóplaboratórium mű-
szaki átadása — ha az épí-
tők tar t ják az iramot — a 
jövő év márciusára, az igaz-

gatás épületéé a fövő év 
augusztusára várható, az 
egész épületegyüttes végleges 
átadása pedig 1973 októberé-
re. Addigra már néhány tu-
dományos munka megtermi 
első gyümölcseit, s ez an-
nak köszönhető, hogy mind 
a négy ' tervezett intézet — 
növényélettan, genetika, bio-
kémia és biofizika — meg-
kezdhette a kutatást a labor-
épület elkészült felében. A 
beruházás járulékos része-
ként megvett lakásokon kí-
vül a város is hozzájárul 
ahhoz, hogy már a végleges 
átadás előtt elmélyült tudo-
mányos munkát végezhesse-
nek a kutatók. Jelenleg 
250-en dolgoznak az újsze-
gedi biológiai központban, 
közöttük 80 kutató. 

Országgyűlési 
bizottság Ülése 

Az országgyűlés jogi. 
igazgatási és igazságügyi bi-
zottsága szombaton ülést 
tartott a Parlamentben. A 
bizottság — amelynek ta-
nácskozásán dr. Beresztúczy 
Miklós, az országgyűlés alel-
nöke, dr. Szénási Géza leg-
főbb ügyész és dr. Szilbere-
ky Jenő igazságügyi minisz-
terhelyettes is részt vett — 
először a Magyar Népköz-

j társaság ügyészségéről szóló 
j törvény tervezetével foglal-
> kozott A bizottság a tör-

vénytervezetet elfogadta, és 
úgy határozott, hogy a kor-
mánnyal egyetértésben az 
országgyűlés legközelebbi 
ülése elé terjeszti. 

Ezután dr. Papp Lajos 
államtitkár, a Miniszterta-
nács tanácsi hivatalának ve-
zetője a tanácstörvény vég-
rehajtásának tapasztalatairól 
tájékoztatott. Ezután vita 
következett. Kifejtette véle-
ményét dr. Antalffy György 
és Tóth , Szilveszterné 
Csongrád megyei képviselő 
is. 
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